ἐπεὶ δὲ ἕσκε σιδήρῳ
τμητὴ ἡ, δέδε λίθοις πειρωμένῳ, δέδε μὲν ὕλῃ.
ne importunus sit hiatus in τμητῇ δ.

Carmen, quod sequitur, XXVI. in multis cum Nonno comparare possem, ut fortasse exspectabis, ILLUSTRISSE OUVAROFF, si mihi vacaret, neque ad finem festinandum esset. Nunc contentus ero, si mihi contigerit, huic carmini, ab apertis librariorum mendis purgato, paulo meliorem conciliare criticorum existimationem, quam qua nunc fruitur. Merito offendit potest ad vv. 7. 8.

ιερὰ δ' ἐκ κιστας πεπονημένα χερσὶν ἔλοισα,
εὐφάμως κατέθεντο νεοδρέπτων ἐπὶ Βαμῶν,

ιερὰ πεπονημένα, si sanum est hoc participium, recte Reiskius videtur accepisse. Similiter fere dicitur τυχτός, αὐχητός. Neque tamen aegre ferrem, si Cod. offerret: *ιερὰ — κεκαλυμμένα*, aut si vulgatum mutaretur in *κεπυνμένα* χ. ελ. ut id adverbialiter acciperetur, σοφῶς ἔλοισα, ut mox εὐφάμως κατέθεντο sequitur. In altero versu paene certus sum, poëtam dedisse: *νεοδρέπτων* ἐπὶ φύλλων, cf. v. 3. Simillima sunt φ et β, υ et ω, ΛΛ et Μ. Alterum plus quam Tragica audacia diceretur. Mox vv. 12. sqq. scio TE mecum lubenter legere:

Αὐτούσια πράτα νιν, αὐτέκραγε δευτὸν, ἴδεισα.
σὺν δ' ἐτάραξε πάλιν μανιάδεος ἔργια Βάκχω,
ἐξαπίνας ἐπιοῖσα, τὰ τ' ὄχι δέρονται Βέβαλοι.

Vulgo est: *ἐτάραξε ποσὶν* μ. ut primo intuitu *pedibus* exposita sacra conturbasse videri possit, ut id ridicule vertit Vossius p. 254. Iam etsi *ποσὶν* referendum ad *ἐπιοῖσα*, male tamen collocatum et inutiliter additum manet. Recte vero *sacra*, e cista sumta, et in aris exposita, cf. 7. sq. rursus confundit et occultat, ut nihil a profanis discerni possit. Nimium tribueret ductibus literarum, qui coacte tentaret: *σὺν δ' ἐτάραξε, πόσον!* μαν. ὁ. B. — Versu 27. sq. ex sententia Valkenarii correxerim:

εὐκ αλέγω, μὴ δ' ἄλλος απεχθέμενοι Διονύσῳ
Φροντίζοι, μηδ', εἰ λεπτώτερα ταῦδ' ἐμέγασεν, —
λεπτώτερα pro vulgato λεπτότερα, quibus exemplis tuendum, vid.

ap. *Buttmannum Gr. gr. §. 60. I. 1.* Iam si forte λεπότερα exaratum esse videbatur, facilis erat adulteratio. In versibus 33. sq.

χαιροὶ μὲν Διόνυσος, ὃν ἐν Δρακάνῳ νιφέντι

Zeὺς ὑπέτος μεγάλαιν ἐπιγουνίδας Θήκατο λύσας. —

male *Harlesius iunxit: μεγάλην ἐπιγουνίδας Θήκατο, vertens: magnum femur faceret. Imo λύσας μεγάλην ἐπιγουνίδας; Θήκατο ἐν Δρακάνῳ, partum depositus in monte Dracano.* Ad Dracanum etiam Nonnus rem retulit, Dionys. IX. 16. in quo libro vv. 8. 9. 10. post v. 4. videntur collocandi esse. Dracani mentio est in epigr. Euphorionis 2. A. B. I. 256. cuius v. 1. sic rescripserim e Cod. V.

ἢ Τρηχίς σε λιθεός ἐπ' ὄστέα κεῖται καλύπτει, —

Mox v. 5. omnino corrigendum:

ἀντὶ δ' ἐγὼ κονίης πολυκήδεος ή κενὴ χθῶν
ἀγκάθη Δρυόπων διψάσιν ἐν Βοτάναις.

pro lacrymabili cinere inanis ego terra in tumulum aggesta sum. Praeterea vereor, ne Βοτάναις corruptum sit ex δαπέδοις, vel simili voc. — Restat unus locus, in Idyllo nostro emendandus v. 35. sq.

χαιροὶ δ' εὐειδῆς Σεμέλα, καὶ αἰδελφεῖς αὐτῆς
Καδμέαι, πολλαῖς μεμελημέναι ἡρώῖαις.

Atqui Semele et ejus sorores ipsae sunt heroinae, unde legendum:

Καδμέαι, πολλοῖς μεμελημέναι ἡρώῖαι.

aut adeo: Καδμέαις πολλὸν μεμελημέναι ἡρώῖαι.

vel Καδμέοις, Τbebanis multum cultae heroinae.

Iam laetare, VIR ILLISTRIS: pervenimus enim ad pulcherri-
mam illam duorum amantium confabulationem, Id. XXVII. quae TE
semper tantopere delectavit. Atque utinam is ego essem, qui omnes
ejus difficultates expedire possem, ut in nullo amplius loco haere-
res! Quod quo minus sperem, vetat vel ipsum carminis initium:

Τὰν πινυταν Ἔλέναν Πάρις ἡρπασε βωκόλος ἄλλος.

μᾶλλον ἐμ' ἂδ' Ἔλένα τὸν βωκόλον ἔστι φιλεῦσα.

Si carmen his versibus antiquitus incipiebat, primus nullo pacto puellae tribui potest, nisi eam meretriciis fere moribus bubulco insidiatam esse statuas. Etenim ita aperie illa juvenem ad imitandum Paridem provocasset, i. e. ad se rapiendam: quod reliquis ejus moribus prorsus non convenit. Sed utrumque versum a juvene dici, et ipsum laborat. Concinnitatem, quo in seqq. ubique singuli tantum versus singulis (in ordinem cogendi vv. 9. 10. ut de v. 18. supra p. 35. dictum,) opponuntur, nolo urgere, quia initio id omnium facillime neglegi poterat. Sed ne per se quidem hi versus apte coenunt: neque enim contraria, neque similia sunt: Πάρις βωκόλος ἥρπασεν Ἐλέην, et αὐτη ἡ Ἐλέη φιλεῖ με, ubi additum μᾶλλον tem adhuc magis turbat. Expectes enim ejusmodi nexum:

Δ. Τὰς πινυτὰς Ἐλέναν βώτας Πάρις ἡ γυνάσσα τ' ἄλλος·
μᾶλλον ἐμ' ἀδ' Ἐλένα τὸν βωκόλον ἔστι φιλεῦσσα.

Sed dolendum, non occurrebit activum verbi ἀγκάζεσθαι. Vel:

Δ. Τὰς πινυτὰς Ἐλέναν Πάρις εὖ κύσε βωκόλος ἄλλος·
μᾶλλον ἐμ' ἀδ' Ἐλένα τὸν βωκόλον ἔστι φιλεῦσσα.

Vel: Δ. Α πινυτά σ' Ἐλένα, Πάρι, πρὶν κύσε, βωκόλον ἄλλον·
μᾶλλον ἐμ' ἀδ' Ἐλένα τὸν βωκόλον ἔστι φιλεῦσσα.

Etsi enim Scaliger illud μᾶλλον ingeniose mutabat in ἄλλον, id tamen nondum omnem difficultatem tollit, et debebat ille sic etiam τινά βωκ. scribere, quibus omnibus illa emendatio parum probabilis rediditur. Evidem tentabam aliquando:

τῷ πινυτῷ Ἐλένᾳ Πάρις ἥρπασε βωκόλος ἄλλος·
αὐτῷ ἐμ' ἀδ' Ἐλένα τὸν βωκόλον ἔιτι φιλεῦσσα.

ut inter oscula rapta de ultro sibi oblatis gloriaretur adolescens, et ad illud ἥρπασε suppleretur φίλημα. Sed notio τοῦ ἀρπάζεν in Paride et Helena ita est ab omnibus poëtis clare definita et stabilita, ut hic alia interpretando inferre vix liceat. Neque vero istae, quas supra movi, difficultates ita mihi videntur dispelli, si amantes nostros inter medios sermones velut in scenam prodeentes a poëta

fingi, TECUMI statuerem, quiam sic, quamquam dicta quaedam ponи possunt, quae non audiverimus, ea tamen, quae audimus, apte interesse et cum sequentibus ut cohaereant, jure desiderari potest. Atqui id ipsum supra, vidisti, me desiderare. Ita fere cogimur, ut initio quaedam ante v. 1. fortasse etiam ante v. 2. deesse statuamus. Et ut in dialogo quaedam desunt, ita fortasse etiam poetae proemium perit, si quid hujusmodi ex epilogo v. 66. sqq. concludi potest. Interim contentus essem tali fere initio:

Δ. Δεῦρ' ἐπ' ἐμοὶ, κώρα τι δὲ βωκόλον ἀνέρα φεύγεις;

Κ. Τὰν πινυταν Ἐλέναν Πάρεις ἀρπάσει βωκόλος ἄλλος.

Δ. Μᾶλλον ἐμὲ ἀδέλφην τὸν βωκόλον ἔστι φιλεῦσσα.

Κ. Μὴ καυχᾶς, σατυρίσκε κενὸν τὸ φίλασμα λέγοντι.

Sic saltem non ineptus est parallelismus; et illud μᾶλλον novum parallelismum melius videtur incipere, quam praecedentem claudere. Primum tamen esset: καλὸν ἐμὲ ἀδέλφην Ἐλ. adverbialiter, aut id, quod Scaliger altero loco ponebat, levi mutatione: μαλονόμος μὲν Ἐλ. Primum versum sumsi e vv. 10. 12. Certiora, quae dicam, doleo, me non habere. Non multo melius procedit res cum v. 22. aperte corrupto:

πολλοὶ μὲ μνώστο, νόον δὲ ἐμὸν οὔτις ἔδει.

Primum non convenit perfectum ἔαδει, deinde accusativum, huic verbo junctum, hic non magis probo, quam in Theognidis versu 26. supra p. 81. sq. emendato. Sed tentari possunt plurima, ut: νόον δὲ ἐμὸν οὔτις ἔθελξει, vel: νόον δὲ ἐμὸν ἔλλαβεν οὔτις, vel: οὐ βάλεν οὔτις, cf. Moschi Id. II. 25. vel: οὔτις ἔθειλει, vel denique:

πολλοὶ ἐμὲ μνώστο, νόον δὲ ἐμοὶ εὑαδει οὔτις.

aut γέων δὲ ἐμοὶ εὑαδει οὔτις. Versu 34. verum videtur:

ὅμνε, μὴ μετὰ λέκτρα λιπὼν αἴκουσαι αἴπεν θῆν.

Brunckii λιπόντ' ἀέκ. αἴπεν θῆν Graecum non est, quia, ubi eadem persona in utroque sententiae membro, ut hic in ὅμνε et λιπὼν αἴ-

ελθεῖν, subest, non accusativus, sed nominativus cum infinito locum habet. Paulo post vv. 36. sq. cum sequitur:

K. τεύχεις μοι θαλάμους; τεύχεις καὶ δῶματα καὶ αὐλάς;

Δ. τεύχω σοι θαλάμους, τὰ δὲ πώσα καλά γομενά.

miror illud hemistichium: τὰ δὲ πώσα καλά γομενά, quod in antecedenti certe versu fundum non habet. Et poterat iisdem verbis repeti: τεύχω καὶ δῶματα καὶ αὐλάς, aut nonnihil variari: δομέω καὶ δ. x. α. vel: τὰ δὲ δῶματα καλά δομένα. An librarius, eadem verba bis scribere fastidiens, usurpatiss. scribendi compendiis, corruptioni fortasse viam aperuit, ut circa v. 18. factum esse, conjectimus supra p. 35.? Sed fortasse literis aliter junctis, legere oportet: